GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO PERÍODOS LETIVOS: 2025/2 e 2026/1

EDITAL 001/2025 – PROEG/PARFOR – Complementar 02

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e da Coordenação Institucional do PARFOR/UNEMAT, e considerando a
Resolução Normativa nº 7/2021/CEEMT, a Portaria CAPES nº 33/2023 e o Edital Parfor Equidade 023/2023 e a
Portaria CAPES nº 102/2025, torna pública o RESULTADO DOS RECURSOS DAS ANÁLISES PRELIMINARES
DAS INSCRIÇÕES do Edital N° 001/2025 – PROEG/PARFOR que trata do processo seletivo de bolsista na
modalidade PROFESSOR FORMADOR para  atuar  nos  cursos  de  graduação  da  UNEMAT,  na  modalidade
presencial modular, publicado no dia 13 de maio de 2025.

Cáceres-MT, 03 de junho de 2025

__________________________________
Profª Drª Milena Borges de Moraes
Coordenadora Insitucional do Parfor/Unemat - Portaria nº 172/2025

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: EDITAL Nº 001/2025 - PROEG/PARFOR SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE
GRADUAÇÃO PERÍODOS LETIVOS: 2025/2 e 2026/1

Semestre Letivo: Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos 2025/2
Vaga: PROFESSOR
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Estágio III
Ordem Nome Resultado

1 LUCIANO DA SILVA PEREIRA IMPROCEDENTE
Semestre Letivo: Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos 2026/1

Vaga: PROFESSOR
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Políticas de Educação Bilíngue de Surdos
Ordem Nome Resultado

1 LUCIANO DA SILVA PEREIRA IMPROCEDENTE